DOCUMENTO 6 
Raimundo, abad del monasterio de Rueda, y su convento establecen un contrato agrario co-

lectivo con los pobladores de Lagata, en el mes de marzo de 1220. 

ItQuoniam gencratio pretcril et generatio advenit ct multociens posteriores propter diuturni-
tatem temporis ignorant quid antiquiores patres dixerint vel cgerint aul constituerint, idcirco jun-
te humane provisum / est in firmitati. ut quod constituerint el perpelunie esse voluerint litteris 
conmendetur, videlicet. ut quod ah memoria ohlivio delet, littera retineat. Hinc igitur nolum sil 

conctis hominibus / tam presentibus quam futuris, quod ceo R., dictas ahbas de Roda, cum vo-
luntate et auctoritate tocius nostri capitub, dono, concedo atque cum hac presenti carta in per-
petuum valitura trado / vobis dompno Luppo et Mengotho de Balsclga et Bertolomeo et Aprili 
el Dominico Rodrici et Matheo el omnihus aliis populatoribus, unam nostram villar ad popu-
landum que dicitur Gatha, cum introilibus et exitihus / suis et cum omnibus pertinentiis nostris. 
videlicet cum erbis el paschuis, eum lignis ct silvis, sicut menos potest intelligi./ 

Tali Lamen pacto damus vobis predictam hereditatem. ut habitetis ibi et detis nohis terciara 
partem / de illo irrigun, de pane, et de vino, el de lino, ct de omnihus fructihus turre, el de ar-
horibus; similiter detis etiam nohis de illo albare septimam partem de omnihus bonis que ihi 
Deus vohis dederit: omnia isla del nohis unusquisque +resumir in sua campo / fideliter, el in sua 
vinéa; ct omnia isla plene et integre dividantur, ut consuctudo nostra est dividendi. in Illa Gat-
ha; el statim guiando fuerit divisa illa mesis in campo, ducal unusquisque vestrum nostrum par-
tem in aream nostram: cl / guando fuerit eongrcgata Iota messis in arca, omnes populatores in-
simul triturent, ventilent et mundent sicut decet t'acere; et guando fuerit mundata, deferant ad 
castrum nostrum et miltant eam in orrea nostra. 

Dent / eliam nobis fideliter decimas et primicias sicut consuctudo est in sancta Eccicsia. 
scilicet de panc, et de vino, et lino, et de omnihus fructihus terre et de ovihus. et de capris, et de 
jumentis, el peccoribus, et de lana, de casco, et de omnibus nutrimentis que vobis Deus / dede-
rit. Li nullus sil ausus ferre cibaria de arca sua nisi prius decimata et primiciata fuerit in presen-
tia fratrum nostrorum vel servorum nostrorum; quod si quis fecerit pro farro reputabitur; et 
guando fuerit decimata et primi-/-:lata cibaria illa deferatis decimam et primiciarn ad eastrum 
nostrum et mittatis C11111 in orrea nostra.